
Testování přístupnosti
v soutěži Zlatý erb

Radek Pavlíček, Středisko Teiresiás MU, projekt Théseus



Proč?



Zákonná povinnost
Zákon č. 99/2019 Sb.
(Zákon o přístupnosti)





Jak jsme 
testovali?



Uživatelský test



6 testerů s různým typem a 
stupněm zrakového postižení



Úkoly



Zjistit výši poplatku za svoz 
komunálního odpadu za rok 2023 

a termín pro jeho zaplacení.



Zjistit úřední hodiny úřadu a 
otevírací dobu podatelny.



Zjistit umístění a četnost 
vyvážení kontejnerů na tříděný 
odpad, případně způsob, jakým 

je třídění odpadu zajištěno.



Jak to 
dopadlo?



Města a obce, 
která nejsou 

ORP



Počet bodů Výskyt Města/ obce
4,5 1x Starý Plzenec
3,5 3x Bystřice, Jablonné v 

Podještědí,
Loučná nad Desnou

3 1x Poděšín



Města a obce, 
která jsou ORP



Počet bodů Výskyt Města/ obce
4,5 1x Nymburk

4 1x Olomouc

3 1x Poděšín



Jak to viděli 
testeři? 



Technická přístupnost je 
základ, důležitá je ale 

skutečná přístupnost pro 
uživatele



Mnoho webů mi přijde spíše 
uživatelsky nepřívětivých, než 

nepřístupných.



Väčšinou sa nestalo, že by 
bol niektorý web vyslovene 

neprístupný.



Velkým zklamáním bylo často 
úmorné hledání 

elementárních informací. A to 
ty scénáře nebyly nějak 

zapeklité.



Co si
z dneška 
odnést? 



Technická přístupnost je 
základ, důležitá je ale 

skutečná přístupnost pro 
uživatele



Vyžadujte ji po svých 
dodavatelích

>

weby děláme pro uživatele, ne 
kvůli zákonům



https://poslepu.cz/jak-dobre-vybrat-konzultanta-na-pristupnost-a-inkluzivni-design/



Pozvánky 
závěrem 





www.theseus.cz



Kontakt

Radek Pavlíček
pavlicek@teiresias.muni.cz

www.portal-pelion.cz
www.theseus.cz
www.poslepu.cz

mailto:pavlicek@teiresias.muni.cz
http://www.portal-pelion.cz
http://www.theseus.cz
http://www.poslepu.cz

